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Nyugdíjasrandevú
Szeptember 19-én és 20-án ren-
deztük meg a Dombrádi Napo-
kat. Az első ünnepi napon, 19-én 
(pénteken) XI. alkalommal ren-
deztük meg a Nyugdíjasklubok 
Dalos Találkozóját. Az ünnepséget 
Csáki Béláné nyugdíjas szavala-
tával nyitottuk meg. Őt követte 
Ónodi Boglárka népdalénekes. A 
találkozót Vincze Menyhért igaz-
gató nyitotta meg, majd Kozmáné 
Kasza Veronika polgármester mél-
tatta a rendezvényt. A találkozón 
felléptek a demecseri, tornyos-
pálcai, mezőladányi, nyírtassi, 
szabolcsveresmarti, dombrádi 
nyugdíjasklubok, illetve a Dö-
gei Nők Egyesületének tagjai. A 
megjelentek részére a művelődési 
ház dolgozói által készített ajándé-
kokkal kedveskedtünk. A fellépők 

műsorát nagy tapssal jutalmazták 
a jelenlévők. A jelenlévő nyugdí-
jas klubok több meghívást adtak 
át a Dombrádiak részére.
Jó ebédhez szól a nóta címmel Koz-
ma Gergő zenész működött közre.
 
Szüreti felvonulás
Szeptember 21-én került sor az 
immár XXXI. alkalommal meg-
rendezésre kerülő Hagyomány-
őrző Szüreti Mulatságra. 6 órától 
zenés ébresztővel kedveskedtünk 
a lakosságnak, 8 órától pedig fo-
gadtuk a kirakodókat, illetve a 
kézműves mesterségeket bemuta-
tókat. Új elemként népijáték-be-
mutatót is szerveztünk. A játéko-
kat nem csak a gyerekek, hanem a 
felnőttek is kipróbálták.
A szüreti felvonulás hagyományo-
san a művelődési ház előtti térről 

indult el. A menetben részt vettek 
lovasok, fogatosok, mazsorettek, 
modern- és néptáncosok. A felvo-
nulás a korábbi évekhez hasonlóan 
a Kossuth, a Thököly, az Andrássy 
és a Kölcsey úton haladt.
A csomópontoknál Vincze Meny-
hért köszöntötte a jelenlévőket, 
majd egy-egy csoport mutatta be 
produkcióját a jelenlévők nagy 
örömére. A segítők borral kínál-
ták a megjelenteket.
A város főterén a rendezvényt 
megnyitotta Vincze Menyhért 
igazgató, ünnepi köszöntőt mon-
dott Kozmáné Kasza Veronika pol-
gármester.

 A színpadi fellépésen a következő 
csoportok léptek fel:
- Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művé-

szeti Iskola mazsorett csoportja, 
mely ebben az évben ünnepelte 
20. évfordulóját, vezetőjük Pellei 
Zoltánné,
- Dr. Bereczky Zsigmond Refor-
mátus Általános Iskola modern-
tánc-csoportja, vezetőjük Szűcsné 
Kovács Anikó,
- Nagyecsedi Lápi Lurkók, vezető-
jük Lőrinc Sándor
- Az Ajaki Kaláris és Pántlikás Ha-
gyományőrző Együttes, vezetőik 
Szabó Adrienn és Gyüre Tamás,
- Rákóczi Kovács Gusztáv Hagyo-
mányőrző Együttes, vezetője Tóth 
Miklós,
- A tornyospálcai Napsugár Tánc-
együttes, vezetője Móré Gáborné,
- A dögei Dalárda, vezetője Révész 
Gyula,
-  A cigándi Sarkantyús Együttes, 
vezetője Lőrincz László,
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TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület többek között:
• 89/2014.(VII.31.) önkormányzati határozatával kérelmezte 
a rendőrség épületének (dombrádi 1176/2 hrsz.) önkormány-
zat részére ingyenes tulajdonba adását.
• 92/2014.(VII.31.) önkormányzati határozatával elbírálta az 
„Egészségügyi központ felújítása Dombrád városában” című 
pályázat kapcsán kért árajánlatokat.
• 94/2014.(VII.31.) önkormányzati határozatával hozzájárult 
a Római Katolikus Plébánia  udvarán található feszület áthe-
lyezéséhez. 
• 95/2014.(VII.31.) önkormányzati határozatával döntött a 
Dombrádi Római Katolikus Egyházközösség számára anyagi 
segítség nyújtásáról. 
• 96/2014.(VII.31.) önkormányzati határozatával elbírálta a 
Tisza balpart 592+000 fkm szelvénynél kishajó kikötő építése 
kapcsán kért árajánlatokat.
• 98/2014.(VII.31.) önkormányzati határozatával döntött a 
Dombrádi Református Egyházközösség számára anyagi se-
gítség nyújtásáról.
• 99/2014.(VIII.14.) önkormányzati határozatával megválasz-
totta a Helyi Választási Bizottság tagjait.
• 101/2014.(VIII.14.) önkormányzati határozatával döntött a 
Szivárvány Óvoda és Bölcsőde intézményvezetőjének kineve-
zéséről és vezetői megbízásáról, illetményének megállapításá-
ról.
• 102/2014.(VIII.14.) önkormányzati határozatával megvá-
lasztotta a nemzetiségi szavazatszámláló bizottság tagjait.
• 103/2014.(VIII.14.) önkormányzati határozatával döntött 
június 4-e a trianoni békediktátum városi szintű megemléke-
zéssé nyilvánításáról.

• 104/2014.(VIII.14.) önkormányzati határozatával döntött a 
Dombrád városban lévő Mártírok utca közterületi házszámo-
zásának megváltoztatásáról.
• 107/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával elfogadta a 
Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatal 2014. évi gazdálko-
dásának első félévi helyzetéről szóló beszámolót.
• 109/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával elfogadta az 
önkormányzat 2014. évi gazdálkodásának első félévi helyzeté-
ről szóló beszámolót.  
• 110/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával döntött a 
településszerkezeti terv és leírása, valamint helyi építési sza-
bályzat és szabályozási terv készítése véleményezési szakaszá-
nak lezárásáról.
• 113/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával elbírálta a 
Szabadság tér aszfaltozására beadott árajánlatokat.
• 114/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával elbírálta a 
közbiztonság növelését szolgáló önkormányzati fejlesztések 
támogatása című, nyertes pályázat kapcsán kért árajánlatokat.
• 115/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával szavazott a 
Dombrád, Zártkert 3778 hrsz. alatti ingatlan 21/24 részének 
megvásárlásáról. 116/2014.(IX.11.) önkormányzati határoza-
tával döntött a Dombrád, Zártkert 3779 hrsz. alatti ingatlan 
124/252 részének megvásárlásáról.
• 117/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával döntést ho-
zott a kistiszaháti közösségi ház eladásáról.
• 118/2014.(IX.11.) önkormányzati határozatával döntött 
a 2015. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszerhez való csatlakozásról.

György Zsuzsanna Judit
igazgatási ügyintéző

- A dombrádi Rétközi Csűrdön-
gölő Együttes, vezetőik Szalkayné 
Szénégető Krisztina és Oszlánszki 
Patrik.
 A szőlőfeldolgozás menetét és 
a mustkóstolást is a művelődési 
ház fiataljai mutatták be a lakos-
ság nagy örömére. A dombrádi 
Őszirózsa Nyugdíjas Klub tagjai 

vendégváró sátruknál kínálták a 
hozzájuk betérőket egy-egy finom 
falattal.
Új színfolt volt a fiatalokat tö-
mörítő Premier együttes bemu-
tatkozása, mely nagyon tetszett 
a jelenlévőknek. Sztárvendég 
volt a Sógorok nevű csapat, mely 
a közönséget is bevonta egy-egy 

műsorszámához. A rendezvényt 
utcabállal zártuk, amit sokan szí-
vesen fogadtak. A jó hangulatról 
Sipos Ferenc gondoskodott. Mél-
tóképpen ünnepeltük meg tehát a 
dalostalálkozó XI.,  és a  Szüreti 
mulatság XXXI. évfordulóját.
Elmondhatjuk, hogy valóban ha-
gyományt ápolunk, és adunk át az 
utókornak.
 
Köszönjük a támogatók, és segí-
tők munkáját!
Dombrád Város Önkormányzata; 
Dr. Bereczky Zsigmond Reformá-
tus Általános Iskola; Móra Ferenc 
Általános Iskola, Gimnázium 
és AMI; Coop ZRt., Dombrád 
– Tóth László elnök;
„Dombka” 2003. ZRt. – Háda 
Sándor elnök- vezérigazgató; Andi 
Bt – Szanyi József vállalkozó; AN-
KA szépségszalon, „Őszirózsa” 
Nyugdíjas Klub; Városi Polgárőr-
ség, Dombrád;
Városi Rendőrőrs, Dombrád; 
Ágoston Pál nyugdíjas, Balla Sán-

dor lovasfogat, Beregszászi Tibor-
né vállalkozó, Berencsi Lászlóné 
vállalkozó, Berencsi Zoltánné vál-
lalkozó, Hajnal Imre képviselő, 
Renomé-Print Kft., Csáki István 
Gyuláné vállalkozó, Kocsi József 
vállalkozó; Kocsi Zoltán vállalkozó, 
Kindák Mihály vállalkozó, Karászi 
László vállalkozó, Karászi Lászlóné 
vállalkozó, Gál Sándor vállalkozó, 
Gál Sándorné vállalkozó, Gégény 
Sándor vállalkozó, Molnár Zoltán 
videótechnikus;
Ritli Jánosné dr. vállalkozó; Sipos 
Istvánné vállalkozó, Szabolcsi Ist-
ván vállalkozó,
Széplaki László fogathajtó; Tamás 
Bertalan és ifj. Tamás Bertalan 
lovasok; Tamási Ödön vállalkozó, 
Városgazdálkodási Csoport; Veres 
Péter vállalkozó, Vár FM Kisvár-
da, Vincze Ferencné vállalkozó; 
Vinszesz Kft. – Vincze Ferenc vál-
lalkozó.
A rendezvényen közreműködtek 
(6 fő) a Nemzeti Művelődési In-
tézet kulturális közfoglalkoztatott 
munkatársai is.

 Vincze Menyhért

HAGYOMÁNYÕRZÕ SZÜRETI MULATSÁG
(Folytatás az 1. oldalról)
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Az I. Világháború kitörésének 
100. évfordulója alkalmából tar-
tottak megemlékezést Dombrá-
don szeptember 26-án. A megje-

lentek ökumenikus istentiszteleten 
vettek részt a református temp-
lomban, ahol meghallgathatták 
a Református Egyházközösség 
Énekkarának színvonalas előadá-
sát. Ezt követően az Ady Endre 
Művelődési Ház nagytermében 
Kozmáné Kasza Veronika polgár-
mester köszöntője után történel-
mi előadások hangzottak el. Bene 

TÁNcÜNNEp:  I .  FREE DANcE

Fergeteges táncos forgatag 
Dombrádon
Karneváli hangulatú táncos for-
gatagban lehetett részük a Domb-
rádra látogatóknak a nagy tetszést 

aratott, első alkalommal megren-
dezett I. Free Dance Nemzetközi 
Táncfesztivál rendezvénysoroza-
tának részeként augusztus 5-én. 
A fellépő tánccsoportok a város 

főutcáján vonultak végig zene-
kari kíséret mellett, majd a fel-
vonulás végén a jelenlévők nagy 
örömére a rendezvénytéren fel-
állított színpadon adtak számot 
tánctudásukról.
Városunk polgármestere, Kozmá-
né Kasza Veronika nagy örömmel 

köszöntötte a résztvevőket, és tett 
eleget a szervezők korábbi kérés-
nek, valamint adott helyet ennek 
a nemzeteken átívelő nagyszerű 
kezdeményezésnek, mivel a ma-
gyar tánccsoportok mellett uk-
rán, török és ciprusi táncosoknak 
is tapsolhatott a közönség.

Az új KeNyér üNNepéN

A szemerkélő eső ellenére ünne-
pélyes keretek között zajlott le ál-
lamalapító Szent István királyunk 
ünnepe Dombrádon augusztus 
20-án a Helytörténeti Kiállítás 
és Horváth József Alkotóház ud-
varán, a Millenniumi Parkban. 

Kozma Péter kormánymegbízott 
köszöntője után dr. Seszták Mik-
lós nemzeti fejlesztési miniszter 
ünnepi beszéde hangzott el. Az 
új kenyér megszentelését Gyetkó 
László római katolikus plébános 
végezte. Ezt követően Kozmá-
né Kasza Veronika polgármester 
asszony átadta Pálur Béla nyug-
díjas köztisztviselőnek a Domb-
rád Város Közösségéért járó Pro 
Communitate kitüntető díjat. A 
nemzeti ünnep megkoronázása-
ként a város vezetősége a nemrég 
elkészült és az ünnepség keretei 
között megszentelt kétállásos ke-
mencében sütött túrós bélessel 
kedveskedett a vendégeknek. Az 
ünnepi megemlékezés a város 
dalával és a Folk N Break Tánc-
együttes műsorával zárult.

A vILÁGHÁBORúRA EMLékEZTÜNk
János hadtörténész, a nyíregyházi 
Jósa András Múzeum igazgatója 
Rétköziek az I. világháborúban 
című, valamint dr. Sipos József 

történész, nyugalmazott egyetemi 
docens Dombrádiak az I. világhá-
borúban című előadásában eleve-
nedtek meg a világháború helyi 
eseményei. A megemlékezést a 
felújított I. világháborús esemény 
koszorúzása zárta. A rendezvény 
az I. Világháborús Centenáriumi 
Emlékbizottság támogatásával va-
lósult meg.
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Cserkésztábor a Balatonnál
Felejthetetlen élmény volt min-
den gyerek számára az a cserkész-
tábor, amelyet a Balaton partján, 
Zánkán tölthettek negyvenen jú-
lius 20-tól 25-ig. Változatos prog-
ramok, izgalmas feladatok vártak 
rájuk minden nap. A programok 
a honfoglalás időszakát elevenítet-
ték fel, illetve idézték meg: por-
tyázás, nemezelés, és más egyéb 
hasonló tevékenység. Minden este 
tábortűz köré gyűltek, ahol csa-
patépítő játékokat játszottak.

Majd egyszer csak beköszöntött 
az ŐSz!

Szinetár György:
Szeptemberi csengetés

Lopva még itt bolyong a Nyár
a fák és házsorok között,
ám az iskola nyitva már,
és új ruhába öltözött
a sok-sok pad, a fal, a tábla,
és friss az ablakok virága.

Az osztály újra összegyűlt,
– a napsütötte sok gyerek –,
a sok-sok arc mind felderült,
sorolva az emlékeket:
ki erre járt, ki arra volt,
a sok emlék szinte dalolt.
Szép volt a Nyár, a víz, a rét,
a játék és az utazás,
ott rezdül a hangjukba’ még
a nagy élmény: a  nyaralás.
Ízelgetik a tegnapot,
a sok jót, mit a nyár adott.

Csipognak, mint a madarak,
zsibong tőlük a tanterem.
De csitt, csend lesz egy perc 
alatt,
ha tanítójuk megjelen.
Igen, a tanító belép
és megkezdődik a tanév.

Tanévkezdés Dombrádon
Szeptember 1-jén ismét megnyi-
totta kapuját az iskola, és kezdetét 
vette egy új tanév. Az első osztá-
lyos kisdiákok számára az iskola 
a betűk és a számok mesés világa, 
ahol a felfedezés csodája vár rá-
juk. Bízunk abban, hogy zökke-
nőmentesen veszik majd az első 
akadályokat.

„Itthon vagy - Magyarország, 
szeretlek!”

Szeptember 27-én, szombaton 
délután a találékonyságé, a gyor-
saságé, az ügyességé volt a fősze-
rep. A vállalkozó szellemű diákok 
olyan akadályversenyen vehettek 
részt, ahol városunk, Dombrád 
kapott hangsúlyt.
A csapatok a Horváth József Al-
kotóháztól indultak és járták be a 
város különböző pontjait. Közben 
pedig a kosarak megteltek a fino-
mabbnál finomabb csemegékkel. 
Mire mindenki visszatért, már sült 
az ízletes kenyérlángos, amelyből 
jóízűen falatoztak a fiatalok. A na-
pot fáklyás felvonulás zárta.

SZÍNES HÍREk A  MÓRA FERENc ISkOLA HÁZA TÁJÁRÓL

EGYLETI kIRÁNDULÁS FELvIDékRE
Ismét jól sikerült a Dombrádi 
Kossuth Egylet kirándulása. Eb-
ben az évben Felvidéken tettünk 
látogatást július 2-án. Borsiban 
– II. Rákóczi Ferenc szülőváro-
sában – megtekintettük a híres 
várat, ahol Kozmáné Kasza Veroni-
ka polgármester, az egylet elnöke 
koszorút helyezett el a Kossuth 
Egylet nevében. Egy 618-m-es 
hegycsúcson, a Morszki OKO 
tengerszemnél pihentünk meg 
kellemes gyalogtúra után, és a 
Síravai-tóban is gyönyörködtünk, 

ahol a lábunkat is megáztathattuk 
a hőségben. A töltött káposztából, 
sós süteményből, kávéból, üdítő-
ből álló ebédet – melyről az egylet 
gondoskodott – a természet lágy 
ölén költöttük el. A nap folyamán 
a híres szlovák sörrel enyhítettük 
szomjunkat. Hazafelé vidáman 
szólt a nóta.
Köszönjük az egylet vezetőségé-
nek az ebédet, valamint Berencsi 
Zoltánnénak a szervezést.

Pásztor Sándor
a Kossuth Egylet tagja

Az Ifjúsági év startja 
Szeptember 29-én, hétfőn dél-
után „Ifjúsági évünket” is ennek 
szellemében nyitottuk meg, aka-
dályversennyel egybekötve. A csa-
patok bemutatkozását (csatakiál-
tás, tabló) a következő akadályok 

követték:
- 13+1 TOTO (amely hazánkhoz, 
megyénkhez, városunkhoz kötő-
dött)
- ugrókötélhajtás
- kötélhúzás
- kapura rúgás

- kapura dobás
- kerékpárverseny
- célba dobás bójába
- vízhordás
- váltó-futóverseny 
A győztes csapatok jutalma ván-
dorserleg és oklevél, no meg cso-
koládé volt.
Az időjárás is kedvezett, hiszen 
ragyogó napsütésben, vidám 
hangulatban zárult a mozgalmas 
délután. Őszintén mondhatjuk, 
hogy a gyerekekkel eltöltött idő 
sohasem haszontalan.

Nagy Szabolcsné
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 „Percre se feledd, hogy testvéred
minden magyar, bárhol is éljen.

Összetartásban rejlik csak az erő.
Más ember földjén nincs a számodra 

hely.”
/Wass Albert: Intelem/

A Dombrádi Egyházközség Gyer-
mekmisszió Alapítványa által el-
nyert pályázat keretében egy cso-
dálatos 5 napos erdélyi körúton 
vehettek részt iskolánk tanulói, 
tanárai, és a gyülekezet néhány 
tagja, összesen 50 fő. Olyan helye-
ken járhattunk, ami szavakkal nem 
írható le. Akinek lehetősége nyílik 
valaha rá, látogasson el a „földi pa-
radicsomba”, ahol minden érték, és 
ahová a valódi otthonunk mellett 
hazamehetünk.
Utazásuk első állomása Kolozs-
vár volt. Esti sétánk úti célja volt 
Mátyás király szülőháza, valamint 
a Mátyás szobor és Szent Mihály 
templom megtekintése. Gyönyör-
ködtünk az apró parasztházakban, 
a macskaköves utcák varázslatában. 
Másnap folytattuk utunkat a tordai 
sóbányába. „Torda sóbányáinak 
egész keleten nincsen párja…a tö-
rök és görög, sőt perzsa kereskedők 
is feljöttek a Tiszán hajóikkal egész 
Szegedig, s nagy mennyiségben 
szállították az ott vásárolt sót kelet 
minden országaiba.” /Orbán Ba-
lázs/ Bányalátogatásunk során egy 
időutazást tehettünk, megismer-
hettük a természet alkotóerejét. Ezt 
követően Aranyosegerbegyen egy 
kis gyülekezet életébe nyerhettünk 
betekintést.
Harmadik nap a Békás-szoros, il-
letve a Gyilkos-tó felfedezése volt 
a cél. A Békás-szoros egy végelát-

hatatlan sziklaszoros, ahová gya-
log mentünk le, és amely néhol 
olyan szűk, hogy tárt karokkal el-
érjük mind a két falát, fala olyan 
magas és meredek, hogy eltakarja 
az ég boltozatát. A Gyilkos-tónál 
gyönyörködhettünk a csillogó víz-
tükörben, a természet érintetlen 
szépségében. („Hang fennakad, le-
helet megszegik…”) A tó látványát 
a vízből kiálló fenyőcsonkok teszik 
megragadóbbá. Szinte hihetetlen, 
hogy már több mint másfélszáz éve 
ott állnak és áznak.
Körutunk végéhez közeledve Szé-
kelyudvarhely központjában egy 
szoborcsoportot tekinthettünk meg 
nagy magyarjainkról, és hallhat-
tunk rövid ismertetőt róluk Szűcs 
Gábor tanár úr tolmácsolásában. 
A Gyergyói-medencében található 
Gyergyószentmiklóshoz utunk a 
Keleti-Kárpátok vonulatain veze-
tett át. Részt vehettünk egy izgal-
mas barlangtúrán Súgón, amely a 
Gyergyói-medence legjelentősebb 
barlangja, majd egy hosszú, egész 
délutánt felölelő gyalogtúrát tet-
tünk a Szent Anna Kápolnához. Az 
itt elénk táruló panoráma is felejt-
hetetlen marad számunkra. Tiszte-
letünket tettük, és koszorút helyez-
tünk el Wass Albert erdélyi magyar 
író és költő síremlékénél. Közel egy 
napi buszutazás után ismeretekben, 
élményekben meggazdagodva, fel-
töltődve térhettünk haza kis váro-
sunkba. A résztvevők nevében sze-
retnénk köszönetet mondani Sipos 
Kálmánné lelkész igazgatónknak, 
aki a pályázat megírásában, és meg-
valósításában oroszlánrészt vállalt.

Simonné Kovács Edit és 
Márton Éva

Szeptember elsején az óvodába is 
új tanévet kezdtünk. Épületeink 
megújult külsővel várták a gyere-
keket. A bölcsődében és a Rákóczi 
úti épületben a csoportszobák és a 
folyosó lettek kifestve, itt elkészült 
az udvar hátsó részének a füvesíté-
se is, ami jó lehetőséget biztosít a 
későbbi testnevelés foglalkozások 
szabadban történő megszervezé-
séhez, valamint a gyerekeknek 
nagyobb terük lesz a mindennapi 
mozgáshoz.  A Kossuth úti épü-
letben a fürdőszobák kerültek fel-
újításra.
A bölcsődében egy, az óvodában 
hét csoportot indítottunk. Össze-
sen 176 gyerek iratkozott be az 
intézménybe. Fokozatosan szo-
kattuk be az új kiscsoportosokat, 
a nagyobbak, a középsősök és a 
nagycsoportosok már ismerős-
ként kezdték az évet. Megkezdőd-
tek a fejlesztő foglalkozások is. 
Folyamatosan szervezzük az óvo-
dai rendezvényeket, ünnepeket, 
mint például a Szüreti mulatság, 
kirándulás, télapó, farsang, stb. 
Nagy örömünkre szolgál, hogy 
elnyertünk az  IPR-14-A-0466 
azonosítószámú „Óvodai fejlesztő 
program a dombrádi Szivárvány 
Óvoda és Bölcsődében” című 
pályázatot, ami anyagi segítséget 
nyújt ezen alkalmak lebonyolítá-
sához.

Már folyamatban van a kéthe-
tes Őszi projekt megvalósítása, 
amelynek programja a következő:
Az óvodai csoportokban őszi pro-
jektek megvalósítása a csoportok 
választása szerint.
1. HÉT (szeptember 29. – októ-
ber 3.)
- séta, kirándulás, az őszi termé-
szet megfigyelése
- őszi versek, dalok megismerése
- a begyűjtött termések, gyümöl-
csök rendezése, természetsarok 
kialakítása
- barkácsolás termésekből, gyü-
mölcsökből
- egészségnap a csoportok által vá-
lasztott gyümölcsből, zöldségből
2. HÉT (október 6. – október 
10.)

- közös torna az óvoda udvarán
- őszi mesék, versek felidézése, 
mesedramatizálás
- barkácsolás termésekből (zöld-
ségnyomda, levélnyomat, tökfi-
gura készítése stb.)
- káposztataposás 
- a szüreti nap a szülők és az isko-
lások részvételével
Reméljük, hogy ez az év is hason-
lóan az előzőekhez élményekben 
gazdag és örömteli lesz mind a 
gyerekek, mind a szülők és a dol-
gozóink számára is.

Markó Istvánné

Körút a „földi paradicsomban”TANévKezDéS Az óvoDáBAN
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Sós erika
az I. számú védőnői körzet
védőnője
2010-ben végeztem a Debreceni 
Egyetem Egészségügyi Kar egész-
ségügyi gondozás és prevenció 
szak védőnő szakirányán. Diplo-
mám megszerzése után négy évig 
dolgoztam Nagyrozvágy települé-
sen.
A dombrádi I. számú védőnői 
körzet megüresedett helyét meg-
pályáztam, melyre felvételt nyer-
tem idén július 16-tól.
A területi munkán kívül ellátom 
még a Dr. Bereczky Zsigmond Re-
formátus Általános Iskola iskola-
egészségügyi feladatait, valamint 
a Rákóczi úton lévő Szivárvány 
Óvoda és Bölcsőde egészségügyi 
teendőit is.
A szomszédos településről, Ti-
szakanyárról járok át dolgozni.

Hajnal zsanett
a III. számú körzet védőnője
Tavaly január 1-jétől dolgozom 
Dombrádon: a Móra Ferenc Ált. 
Isk. Gimn. és AMI, a Kossuth úti 
Szivárvány Óvoda és Bölcsőde, 
valamint a Vay Ádám, az Esze Ta-
más, az Erzsébet és a Lónyai utca 
tartozik a gondozási körömbe. A 
közeli településről, Kékről járok 
dolgozni.
2009-ben végeztem a Debreceni 
Egyetem Egészségügyi Kar egész-
ségügyi gondozás és prevenció 
szak védőnő szakirányán. Dip-
lomám megszerzését követően 
a lakhelyemen lévő általános is-
kolában dolgoztam adminisztrá-
torként. 2012 decemberében pá-
lyáztam az üresen álló III. számú 
védőnői körzetre, melyre felvételt 
nyertem.

Köszönettel:
Pásztorné Bodor Katalin védőnő

Nem akármilyen apropója van 
a „Mese-híd háza táján” nevű, 
most futó rendezvénysorozatnak. 
Ugyanis kereken öt évvel ezelőtt 
kezdődött úgy a szeptember, hogy 
a hagyományos oktatási-nevelési 
intézményeink mellett új színfolt-
tal, a gyerekházzal gazdagodott 
városunk. A kisgyerekes családok 
számára létesült – akkor még tel-
jesen újszerű – szolgáltatásforma 
mára mindenki előtt ismert, a 
gyerekek és szülők által egyaránt 
kedvelt közösségi tér lett. 
Minden hétköznap délelőtt rend-
szeres foglalkozásokkal, játéklehe-
tőséggel, tízóraival, nagy odaadás-
sal várjuk a hozzánk érkezőket. 
De gyakran rendezünk felhőtlen 

szórakozást, kikapcsolódást, pá-
ratlan lehetőségeket kínáló közös-
ségi programokat is.
Ilyen a most megrendezésre ke-
rülő születésnapi programsoroza-
tunk, melynek központi eleme a 

Augusztus első napjait a WHO és 
az UNICEF 1990-ben nyilvání-
totta anyatejes világhétté. Ennek 
kapcsán a Dombrádi Védőnői 
Szolgálat augusztus 5-én progra-
mot szervezett az anyatejes táp-
lálás népszerűsítésére a várandós 
anyák számára. Cél, hogy min-
den anya legalább 6 hónapig csak 
anyatejjel táplálja csecsemőjét. 
(A tehéntej adása 1 éves kor alatt 
ugyanis káros!)

Kérdés-felelet formájában zajlott 
a délelőtt. Sok érdekes kérdést 
tettek fel a leendő anyák. Az anya-
tejes táplálással kapcsolatban szó-
róanyagot osztottunk. Dombrád 
önkormányzata jóvoltából üdí-
tőt, kávét, teasüteményt kaptak a 
résztvevők. Mi, védőnők reméljük, 
hogy hasznos volt ez a rendezvény, 
amit a gyerekek egészséges testi és 
szellemi fejlődéséért szerveztünk.

Pásztorné Bodor Katalin védőnő

Bemutatkoznak a védÕnÕk AZ ANYATEJ NépSZERÛSÍTéSééRT

Jobbról Hajnal Zsanett, balról a második Sós Erika

5 éveS A MeSe-HÍD GyereKHáz

szeptember 24-én tartott nagysza-
bású Születésnapi Zsúrunk volt. 
Bohócparádéval, kosaras körhin-
tával, ugráló várral, finom ebéddel 
és igazi szülinapi tortával ünnepel-
tünk. Az évfordulónk apropóján 
indítottuk be a Kismamaklubot, 
ahol a leendő anyukáknak, vá-

randósoknak szervezünk könnyed 
kikapcsolódással egybekötött fog-
lalkozásokat heti egy alkalommal.  
Szeptember 30-ára, a magyar 
népmese napjára mesemondó 
versenyt hirdettünk korosztályi 
megkötés nélkül. De várható még 
kitelepedett játszóház és más meg-
lepetésprogramok is a Gyerekház 
szervezésében, mellyel méltóképp 
szeretnénk megünnepelni a mö-
göttünk hagyott sokszínű öt évet. 
Ugyanakkor nem titkolt célunk 
az is, hogy még több kisgyerekes 
családnak csináljunk kedvet gye-
rekházunkhoz.
Minden érdeklődőt szeretettel vá-
runk a rendezvényeinkre és a napi 
programjainkra egyaránt! 

Ágoston Etelka
gyerekház-vezető
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Öröm mostanában szétnézni 
Dombrádon: mennyi dolog épül, 
újul főterünk (burkolat, padok), a 
világháborús emlékmű környezete 
is újjászületett. Ebből a folyamat-
ból nem akarnak az egyházak sem 
kimaradni: mind a református, 
mind a katolikus egyházközség 
újítja templomát. Már működik a 
református templom toronyórája, 
és szépen csendül harangjátéka, 
mikor a múló idő elteltét jelzi 
minden órában és félórában.
Mint az ismeretes, 1972-ben a régi 
katolikus templom életveszélyessé 
vált a Kossuth utca 117. alatt, és le 
kellett bontani. Az akkori Tanács 
a jelenlegi épületet biztosította, 
hogy Egyházközségünk templom-
má alakíthassa. Sajnos az akkori 
körülmények között szó sem le-
hetett torony építéséről. Az eltelt 
40 év szükségessé tette a templom 
felújítását és itt nyílott lehetőség, 
hogy a dombrádi katolikusok régi 
vágya valósággá váljon: toronnyal 
bővüljön templomunk, mely Ma-
gyarok Nagyasszonya tiszteletére 
lett szentelve. Sokat imádkoztunk 
az álom megvalósulásáért, hos-
szú egyeztetések sorát éltük meg, 
hogy milyen módon újítsuk fel 
templomunkat, hogyan és milyen 
torony épüljön.
2013 évben lehetőség nyílt 
MVH-s pályázat benyújtására, 
melyet meg is nyertünk, így  már 
a megvalósulás vette kezdetét. Az 
Egyházközség a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal pályáza-

tán 15 millió forintot nyert temp-
lomfelújításra: ebből a cseréppel 
történő átfedésére, ajtók,  ablakok 
cseréjére,  külső tatarozásra volt 
elegendő anyagi forrás. A Deb-
recen-Nyíregyházi Egyházmegye 
Püspöki Hivatala, Bosák Nándor 
püspök úr engedélyével 8 millió 
forinttal támogatta a torony meg-
építését. A fennmaradó részt a sa-
ját megtakarításainkból, városunk 
önkormányzatának, magánsze-
mélyeknek és cégeknek, katolikus 
és református híveknek adomá-
nyaiból gyűjtjük össze. Tégla- és 
harangjegyek árusításával is igye-
keztünk kedvet csinálni az ado-
mányozáshoz. (Ezek a jegyek még 
kaphatók a plébánián és Egyház-
tanácsunk tagjainál.) Már eddig is 
jelentős összegekkel járultak hoz-
zá e szép álom megvalósulásához. 
Ki-ki tehetségéhez, lehetőségeihez 
mérten segíteni akart és segített: 
a „szegény asszony két fillérétől” 
egészen a milliós összegig. Hálás 
szívvel köszönjük nagylelkű ado-
mányaikat!
A templom felújítása során szük-
ségessé vált a régi lambériás men-
nyezet elbontása és új gipszkar-
tonos megoldás kialakítása, és a 
belső világítás újragondolása is. 
Még a tél beállta előtt feltétlenül 
szükséges a templomudvar helyes 
szintezésének kialakítása a csapa-
dékvíz elvezetése miatt. Templo-
munk harangját - mely a temp-
lomépület padlásterében volt - a 
toronyban helyezzük el. Ide kerül 

1974 júniusában történt, hogy el-
ballagtunk az általános iskolából. 
Ebből az alkalomból évfolyam-
találkozót szerveztünk a régi isko-
lánkba szeptember 20-ára.
A naplók statisztikájából kiderült, 
hogy 102-en végeztünk abban az 
évben, de 12 társunk sajnos már 
soha nem lehet közöttünk, 10 főt 
pedig nem értünk el. Postára ad-
tunk 80 meghívót, és a meghívot-
takból végül 30-an érkeztek meg 
a találkozóra. Erre az alkalomra 
meghívtuk a még köztünk lévő 
óvónőinket és pedagógusainkat is, 
akik nagy örömmel jöttek hozzánk. 
Büszkék arra – elmondásuk szerint 
– hogy nem csak elméleti tudást 

kaptunk tőlük, hanem emberség-
re is megtanítottak bennünket. 
Meglepődtek, mikor megkapták 
csekélyke – névre szóló – ajándé-
kunkat. A névsorolvasás után két 
mécsest gyújtottunk: egyet az el-
hunyt tanárainkért, egyet pedig az 
elhunyt társainkért.  
Mi, „öregdiákok” megegyeztünk 
abban, hogy a jövő évben együtt 
megyünk kirándulni, 5 év múlva 
pedig megismételjük a találkozót. 
Ezt a délutánt nagyon jó hangu-
latban, rengeteg beszélgetéssel és 
nevetéssel töltöttük el. Visszafiata-
lodtunk 40 évet.

A szervezők: Berencsi Zoltánné és
Bötykös Bertalan

40 éveS oSzTályTAlálKozó

úJ TORONNYAL GAZDAGODTUNk

a Kistiszahátról bekerült kisha-
rang is. Szeretnénk járólapos bur-
kolatot kialakítani a torony körül, 
illetőleg a templom és a plébánia 
épületek között ízléses új kerítést 
kialakítani. Van tehát még megva-
lósítandó feladat. Ezekhez is anya-
gi források szükségesek. 
Dombrád városa újabb színfolttal 
gazdagodik a katolikus templom 
felújításával és toronnyal való 
bővítésével. Az átadási, szentelési 

ünnepség időpontjának kijelölé-
se még folyamatban van. Szeret-
nénk, ha Bosák Nándor püspök 
atya még ez évben, lehetőleg még 
novemberben felszentelné meg-
szépült templomunkat és annak 
új tornyát. Adja Isten, hogy így 
legyen. Ehhez is kérjük imáikat, 
támogatásukat!

Köszönettel, hálával plébánosuk:
Gyetkó László
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:    Anyja neve:
1. Horváth Mercédesz - Lakatos Brigitta
2. Sándor Dzsesszika - Sándor Brigitta
3. Csemer József  - Ádám Judit
4. Fényes Katrin  - Strausz Erika
5. Váradi Szolanzs - Miklós Nikolett
6. Bodoróczki Milán - Bodoróczki Erzsébet
7. Jónás Daniella  - Jónás Aliz
8. Sipos Nikolett  - Pázmán Szilvia Gabriella
9. Miklós Dzsenifer - Miklós Anita
10. Karkuska Ivett - Lakatos Csilla
11. Horváth Olivér Nikolasz   - Horváth Beatrix
12. Balogh Alex  - Horváth Irina
13. Jóni Balázs Miklós - Pitlik Tünde
14. Miklós Attila  - Miklós Anita

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog 
esztendőket az életben sok örömet.

Orosz Zsolt - Nagy Tünde
Potor András Norbert - Moravecz Noémi
Oncsó Mihály - Brekk Zsuzsanna
Kászi Mihály - Józsa-Vincze Krisztina

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.
1. Lőrinczné Bányácskai Zsuzsanna (Bányácskai Zsuzsanna)
2. Deák Miklósné (Gáncsos Veronika)
3. Kovács Istvánné (Csercsa Ilona)
4. Terjék Mihályné (Fábián Piroska)
5. Majoros Istvánné (Lelkes Erzsébet Irén)
6. Puskás Sándorné (Molnár Magdolna)
7. Veres Józsefné (Csáki Veronika)
8. Kecsmár Béla
9. Lakatos János

ANYAkÖNYvI HÍREk

Balláné Béres Margit
György Zsuzsanna

Nemrégiben ünnepelték 50 éves 
házassági évfordulójukat:

Magyar Ilona és
Czurkó elemér.

Az örömteli esemény alkalmá-
ból erőt, egészséget és hosszú, 

boldog életet kívánt a települési 
önkormányzat részéről Kozmáné 
Kasza Veronika polgármester as-
szony megbízásából György Zsu-
zsanna Judit anyakönyvvezető.

Felelős kiadó:
Kozmáné Kasza Veronika

polgármester
Szerkesztőbizottság:

Kádár László
Király Istvánné
Markó Istvánné
Nagy Szabolcsné
Sipos Kálmánné

Vincze Menyhért
Szerkesztő:

Kovács Bertalan
Tördelés:

JPG Stúdió Bt.
Készült:

A Start Nonprofit Kft.
nyomdaüzemében.

Felelős vezető: Balogh Zoltán
Nyilvántartási szám:

folyamatban.

HELYI KÖZÉLETI LAP

Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó

50 éve együtt

90. születésnapja alkalmából 
október 2-án köszöntötték ün-
nepélyesen Banga Andrásné 
született Sellei Etelka domb-
rádi lakost.

Dombrád város önkormány-
zata részéről Kozmáné Kasza 
Veronika polgármester asszony 
és György Zsuzsanna Judit 
anyakönyvvezető gratulált az 
ünnepeltnek.

vÁROSvEZETÕI kÖSZÖNTéS 
A 90. SZÜLETéSNApON

2014. június 21-én rendeztük 
meg a Múzeumok Éjszakája 
elnevezésű országos esemény 
dombrádi programjait.
Ezeken kézműves foglalkozások, 
festészet, irodalom, történelem, 
táncház, ételkóstolás és filmvetí-
tés is szerepelt a kínálatban.
A kézműves foglalkozásoknak a 
Helytörténeti Kiállítás és Horvá-
th József Alkotóház adott helyet, 
a foglalkozásokat Vincze Meny-
hértné könyvtáros vezette.
A Képtárban Csorba István Ka-
dosa, a Magyar Kultúra Lovagja 
irányításával nyerhettek betekin-
tést az érdeklődők a festészet és 
az irodalom világába.
A „Hatezer éves Dombrád tör-
ténete” címmel szintén a Hely-
történeti Kiállítás és Horváth 
József Alkotóházban került sor 
Dr. Sipos József egyetemi docens 
előadására.
Ezt követően a Mesterségek, 
életképek a múzeumban cím-
mel Láczay Györgyné nyugal-
mazott pedagógus formabontó 
tárlatvezetésén vehettek részt a 
vendégek.
A szellemi táplálék után először 
az izmaikat mozgathatták meg a 
múzeumbarátok az „Így járjuk 
mi” című táncházban Szalkayné 
Szénégető Krisztina vezetésével.

Az elégetett kalóriákat is be le-
hetett pótolni a slambuc elké-
szülte után. (A slambucot Csáki 
Istvánné, a Kicsi konyha vezetője 
készítette.)
Az est fénypontjaként tábortűz, 
majd éjjeli kertmozi zárta a na-
pot, ahol a Mamma Mia című 
híres filmet vetítették.

Vincze Menyhért
igazgató

MÚZeUMOK éJSZAKÁJA


